
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Klára Dziadková  
 

Vedoucí práce: 
 
PhDr. Hana Janečková, Ph.D.  

 

Název práce: Postoje rodičů k povinnému očkování dětí 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Jana Heřmanová, Ph.D., 3.LFUK, jana.hermanova@lf3.cuni.cz 

 

  Oponent  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1  
Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 

  

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled domácích 
i zahraničních literárních pramenů 
 
V teoretické části se autorka zabývá problematikou očkování, imunitního systému a nemocí, proti kterým se 
v ČR očkuje. Vzhledem k zaměření výzkumu považuji za důležité pojednat více o vytváření postojů a jejich vliv 
na rozhodování rodičů, uvést příklad skupin a dezinformačních webů, které podle autorky šíří negativní postoje 
k očkování. S ohledem na výzkumnou otázku č. 3 rovněž považuji za vhodné zmínit se o pandemii Covid-19 
(předpokládám, že tuto má autorka na mysli, když uvádí termín koronavirová situace).  
Autorka se opírá o aktuální literární prameny, pokud se však chce zabývat proočkovaností populace, neměla by 
se spoléhat pouze na reportáž ČT, ale využít i zdroje, které poskytnou spolehlivé statistické údaje, jako například 
SZÚ. 

 
3 
 

 

   

 

3 
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
  

3 

 
 Cílem výzkumu bylo zjistit postoje rodičů k povinnému i dobrovolnému očkování a důvod jejich postojů. Pro 

sběr dat využila autorka online dotazník. Výsledky jsou prezentovány přehledně a srozumitelně, cenné jsou 
zejména slovní výpovědi rodičů. V práci postrádám diskusi a srovnání s podobnými studiemi u nás i v zahraničí. 
S ohledem na studijní obor závěrečné práce postrádám návrh na využití výsledků výzkumu a roli všeobecné či 
dětské sestry v edukaci rodičů. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, dodržení 
publikační normy. 
Práce obsahuje 51 stran textu, je psaná kultivovaným jazykem. Upozorňuji na chybné stránkování, Úvod je na 
straně 7, nikoliv na straně 1. Postrádám dotazník v příloze. V seznamu literatury autorka u knižních publikací 
neuvádí ISBN. Vnímám rozpor u citování IAC, kdy na str. 21 je uveden údaj „nedatováno“, ale na str. 51 je 
datum uvedeno. Konkrétní citaci se mi na uvedených webových stránkách nepodařilo dohledat. Citování 

3 



internetových zdrojů je nejednotné, ne všechny obsahují údaj o datu citování.  
 
 

 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
  

  

  
 
 
 
 

12 

 
Otázky k 
obhajobě: 

1. V závěru práce uvádíte, že je důležité, aby si rodiče zjišťovali informace pouze 
z validních a ověřených zdrojů. Uveďte konkrétně, které zdroje byste rodičům 
doporučila a od kterých byste je zrazovala.  

 

 
 2. Jaká je podle vás role všeobecných a dětských sester ve formování postojů 

veřejnosti k očkování?  
 

 
 

  

 Hodnocení celkem: práci doporučuji k obhajobě 
  

    
    
 

 
 

    

 Datum:   
15. 6. 2022  

    
 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


